Per meglio comprendere il risultato della gestione del Gruppo, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione del
Conto Economico.

Il totale dei ricavi si incrementa di oltre il 20% rispetto allo
stesso periodo dell’esercizio precedente raggiungendo i
134.8 milioni di Euro (112.1 milioni di Euro nel 1H 2021). Tale
crescita, grazie anche ad un’attenta politica di contenimento
dei costi, in particolare quelli fissi di struttura, determina un
EBITDA pari ad Euro 38.2 milioni, vale a dire un incremento di
circa il 27% rispetto all’esercizio precedente, con un’inciden-
za sul fatturato del 28.3%.
A fronte di un ammontare di ammortamenti e svalutazioni (4
milioni di Euro) in lieve crescita per effetto dei nuovi investi-

menti, anche l’EBIT ha un trend positivo rispetto allo scorso
anno raggiungendo i 34.2 milioni di Euro con una crescita del
27.5% pari a Euro 7.3 milioni rispetto al 1H 2021.
Gli oneri finanziari rimangono sostanzialmente stabili, grazie
al processo di ottimizzazione della struttura dell’indebita-
mento e alla riduzione dei tassi.
Il risultato ante imposte è di circa Euro 33.7 milioni.
Il tax rate del periodo risulta pari al 31,4%.
In tal modo l’utile netto raggiunge i 23.1 milioni di Euro con
un incremento pari al 26.6% rispetto al 1H 2021.

CONTO ECONOMICO (importi in Euro migliaia)

Voce 1° semestre 2022 % 1° semestre 2021 %

RICAVI DA CONTRATTI CON CLIENTI 134.785 100,0% 112.101 100,0%

+ Altri ricavi e proventi 790 0,6% 1.410 1,3%

- Consumi di materie prime (44.226) -32,8% (38.546) -34,4%

- Costi per servizi e utilizzo beni di terzi (32.227) -23,9% (26.782) -23,9%

VALORE AGGIUNTO 59.122 43,9% 48.183 43,0%

- Costo del personale (19.992) -14,8% (17.134) -15,3%

- Oneri diversi di gestione (962) -0,7% (1.075) -1,0%

MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA) 38.168 28,3% 29.974 26,7%

- Ammortamenti e svalutazioni (3.967) -2,9% (3.145) -2,8%

RISULTATO OPERATIVO (EBIT) 34.201 25,4% 26.829 23,9%

+ Proventi finanziari e rivalutazione attività finanziarie 123 0,1% 11 0,0%

+ Utili e (perdite) su cambi e su derivati (340) -0,3% (51) 0,0%

- Oneri finanziari e svalutazione attività finanziarie (302) -0,2% (425) -0,4%

REDDITO ANTE IMPOSTE 33.682 25,0% 26.364 23,5%

- Imposte sul reddito dell'esercizio (10.578) -7,8% (8.111) -7,2%

REDDITO NETTO 23.104 17,1% 18.253 16,3%

U-Power | Bilancio consolidato intermedio al 30 giugno 202220

Allo scopo di facilitare la comprensione dell’andamento eco-
nomico e finanziario del Gruppo, gli Amministratori hanno
individuato alcuni indicatori alternativi di performance (“Indi-
catori Alternativi di Performance” o “IAP”). Tali indicatori rap-
presentano, inoltre, gli strumenti che facilitano gli amministra-
tori stessi nell’individuare tendenze operative e nel prendere
decisioni circa investimenti, allocazione di risorse ed altre de-
cisioni operative.

Per una corretta interpretazione di tali IAP si evidenzia quanto
segue: